
PROTOKÓŁ Nr XLI/2022 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 9.02.2022 r. 

XLI sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 9 lutego 2022 r. w sali posiedzeń urzędu gminy w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1330, zakończenie o godz. 1450 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 12 radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XLI sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy  radnych, co 

stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XLI Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Zbiczno . 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 

2022. 



9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/296/2021 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2022-2030. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego członków ochotniczych 

straży pożarnych. 

 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz 

Gminy Zbiczno działki oznaczonej nr 258/15 położonej w miejscowości Bachotek. 

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Pokrzydowo. 

 

14.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

15.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

16.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z XL Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska ,Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Finansowo-Budżetowej, 

które zostało odczytane przez Przewodniczącego Rady Radosława Stawskiego ze względu na 

nieobecność Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

 



Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/297/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 

grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2022. 

Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i przedstawiła zmiany w budżecie po stronie 

dochodów i wydatków. 

Kolejno głos zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski, po czym wynikła dyskusja. Przebieg 

dyskusji dostępny w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XL/296/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 15 

grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2022-2030. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego członków ochotniczych straży 

pożarnych. 

Wyjaśnień udzielił Sekretarz Gminy. 



Kolejno Przewodniczący odczytał projekt, stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie– protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy 

Zbiczno działki oznaczonej nr 258/15 położonej w miejscowości Bachotek. 

Wyjaśnień udzieliła Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zbicznie. 

Przewodniczący Rady udzielił wyjaśnień i odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Pokrzydowo. 



Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie i udzieliła wyjaśnień. Następnie głos zabrał Sekretarz 

Gminy oraz Przewodniczący Rady. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Kolejno Przewodniczący odczytał projekt. Następnie Przewodniczący stwierdził kworum 

(obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad.14 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos zabrał Radny Wiesław Rutecki. Zapytał o termin wyjazdu Komisji Rolnictwa, która 

skontroluje stan dróg po zimie na terenie gminy. 

Ad.15 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

Głos zabrała Wójt Gminy. Odniosła się do remontu dróg na terenie gminy. Przedstawiła 

informacje na temat Polskiego Ładu, wnioski na inwestycje, o które będziemy się ubiegać. 

Kolejno głos zabrał radny Marek Szóstakowski. Przypomniał o konieczności złożenia 

wniosku do Zarządu Dróg o zwiększenie prędkości do 50 km/h na terenie zabudowanym na 

szosie pod Sosno oraz  w kierunku Cichego na Szosie Brodnickiej od ulicy Długiej. 

Na koniec głos zabrał Przewodniczący Rady. Poinformował ,że 23 lutego mija pierwsza 

rocznica śmierci byłego radnego śp. Andrzeja Krukowicza i w związku z tym odprawiona 

będzie msza 24 lutego o godz. 17:00 w kościele w Sumowie. 

Ad.16 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XLI Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z XLI 

Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 



       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 

Aleksandra Kopczyńska 


